Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul

     www.cruzvermelhams.org.br  e-mail: presidencia@cruzvermelhams.org.br

Reconhecida como Utilidade

Pública Internacional - Decreto

n° 9.620, de 13/06/1912

Edital Nº 03/2023

CONVOCAR REUNIÃO ORDINÁRIA DA
DIRETORIA ESTADUAL DA CVBMS.

A Presidente da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições estatutárias, em conformidade com o disposto no artigo 38 do Estatuto Social –

Decreto 8.885/2016,

RESOLVE

        Convocar os Diretores Estaduais da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul,

para participarem de reunião ordinária que será realizada no dia 25 de maio de 2023, às 19h, na Rua

Oceano Atlântico, 294 - Chácara Cachoeira, Campo Grande/MS, para discutirem e deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia:

1. Leitura e Aprovação da Ata da Reunião Anterior;

2.  Atualização sobre a situação contábil;

3. Atualização sobre o endereço antigo da Sede no CNPJ;

4. Atualização sobre as dívidas;

5. Atualização sobre os processos jurídicos;

6. CBFI dos Conselheiros;

7. Apresentação de Projetos ao Governador e estratégias da reunião;

8. Parceria com a UMMENSE;

9. Coordenação de Psicologia;

10. Demais assuntos de interesse.

Campo Grande/MS, 15 de maio de 2023.

Atenciosamente,

Aline Jussara Tagliaferro Carlos
Presidente da Cruz Vermelha Brasileira

 Filial Mato Grosso do Sul

http://www.cruzvermelhams.org.br/
mailto:presidencia@cruzvermelhams.org.br